[bookmark: _GoBack]Вносится в порядке нормотворческой инициативы
Главой городского округа
«поселок Палана»  О.П. Мохирева

Разработчик: Комиссия по разработке
Правил землепользования и застройки
городского округа «поселок Палана»

К А М Ч А Т С К И Й        К Р А Й
С О В Е Т     Д Е П У Т А Т О В
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

( 7-й созыв)

«___»_________2020г.				          				пгт. Палана

РЕШЕНИЕ – проект
	О   принятии   нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 12.12.2011 №11/05 «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, п.12 ст.34 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

	1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в  нормативный правовой акт от 12.12.2011 №11/05 «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана».
	 2. Направить нормативный правовой акт «О внесении изменений в  нормативный правовой акт от 12.12.2011 №11/05 «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»					             О.В. Стулов

Приложение
к Решению Совета депутатов городского
округа «поселок Палана»
от _______  2020г. № __________

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в нормативно правовой акт от 12.12.2011 № 11/05 «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
Принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
№____ от «___» ________ г.
                                                           ( 7-й  созыв )

1. Внести изменения в часть 2 «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» изменив границы территориальных зон городского округа «поселок Палана» на следующих территориях:
1.1. Перевести земельный участок площадью 4856 кв.м в территориальную зону– зона объектов непищевой и пищевой промышленности (ПР 1, ПР 3) (приложение № 1).
1.2. Перевести земельный участок с кадастровым номером 82:01:000002:10. Площадью 3559 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 2).
1.3. Перевести земельный участок площадью 56 кв.м  в территориальную зону – зона общественного назначения (ОДЗ 2)  (приложение № 3).
1.4. Перевести земельный участок площадью 1727 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 4).
1.5. Перевести земельный участок площадью 798 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 5).
1.6. Перевести земельный участок площадью 665 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 5).
1.7. Перевести земельный участок площадью 1685 кв.м  в территориальную зону – зона учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ2)  (приложение № 6).
1.8. Перевести земельный участок площадью 1548 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 7).
1.9. Перевести земельный участок площадью 1012 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 8).
1.10. Перевести земельный участок площадью 600 кв.м. в территориальную зону––зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 9).
1.11. Перевести земельный участок площадью 1471 кв.м. в территориальную зону–зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 10).
1.12. Перевести земельный участок площадью 1302 кв.м. в территориальную зону–зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3 (приложение № 11).
1.13. Перевести земельный участок с кадастровым номером 82:01:000002:618 в территориальную зону – зона общественного назначения (ОДЗ 2).
1.14. Перевести земельный участок с кадастровым номером 82:01:000002:617 в территориальную зону – зону объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3).
2. Внести изменения: в часть 3 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»,
	            2.1 дополнив территориальную зону - зона застройки малоэтажными жилыми домами Ж3, видом разрешенного использования земельного участка: «хранение автотранспорта» (в соответствии с приказом Министерства экономического развития России от 01.09.2014 № 540);
	            2.2 дополнив территориальную зону - зона общественного назначения (ОДЗ 2), условно разрешенным видом использования земельного участка: «Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях» (в соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 30.09.2015г. №709 «О внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014г. №540».  Код 3.9.1).

[bookmark: _Toc293046327]ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ (СХЗ 3)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Личное подсобное хозяйство
	Этажность - до 3 эт.
Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома - 3 м.
Отступ от красной линии - не менее
5 м.
Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м
Максимальная площадь земельного участка – 3000 кв.м
	Максимальный процент застройки определяется в соответствии с СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

[bookmark: _Toc273950712][bookmark: _Toc293046301]ЗОНА ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ (Ж 3)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Хранение автотранспорта
	Минимальная площадь земельного участка – 50 кв.м

	Нормы расчета стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии с Приложением 9 к СНиПу 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»

ЗОНА ОБЩЕСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ОД3 2)

1.   УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях
	Минимальная площадь земельного участка – 50 кв.м

	В соответствии с действующими техническими регламентами, правилами и нормами

ЗОНА УЧРЕЖДЕНИЙ ОТДЫХА, СПОРТА И ТУРИЗМА (РЗ 2)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	парк
	Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м
Максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м
	В соответствии с действующими техническими регламентами, правилами и нормами

[image: птичник]

[image: S__Бузова Ж]
[image: УГМС]
[image: обухова,2][image: Ленина8,10][image: парк]

[image: Чубарова 8]
[image: Чубарова 1]

[image: Чубарова 13]
[image: Чубарова 12]

[image: Чубарова 14]
image7.jpeg
IMpunoxenue N7

CxeMa pacIoNoKEHHUs 36MEIBHOIO y4acTKa [0/ 3aCTPOMKY CPEHEITAXKHBIMH JKIIBIMA AOMaMH
pacronoxeHHoro: xpait KamuaTckuii, roponckoit okpyr «mocenox ITananan,yin. Yy6aposa

Jlns BHeCceHHs n3MeHeHuH B [IpaBuita 3eMIIETIONIE30BAHUS ¥ 3aCTPOUKM TOPOACKOro okpyra "mocenox IMamama"

Ui

|

VYcnosHbIe 0603HaYEHHS

TPAHALE 06Pa3yeMEIX 3EMEIBHBIX YHACTKOB Ha KaaCTPOBOM IUIAHE TEPPHTOPHA

82:01:000001 KajaCTPORKIY HOMED KBapTana

image8.jpeg
IIpunoxenue Ne8

Cxema pacIioNIoXKEeHHIS 3eMEIBHOIO Y9aCTKa IO/ 3aCTPONKY CPEAHEITAXHBIMHU KIIBIMH TOMaMU
pacnonoxeHHoro: kpait Kamuarckuii, roponckoit okpyr «mnocenok ITanana»,yi. Yybaposa

Jlns BHeceHmMst m3MeHeHHH B IIpaBriIa 3eMIIETIONB30BaHUS M 3aCTPOMKM TOPOJCKOro okpyra "mocenok Ilamana"

N
»

' o

SARAMAL SanERn

Eimsainrmm b

- 5247, !
s :

T
¥
SINYY TS

T N

YcnoBHble 0603HaYEHUA

TPaHMIE 06PA3YEMBIX 3EMEBHEIX YIaCTKOB Ha Ka1aCTPOBOM ILIAHE TEPPATOPHHA

82:01:000001 KalacTPOBKIH HOMEp KBapTaa

image9.jpeg
Ipunoxenue Ne9

Cxema pacroyIoXKeH s 3eMEJIBHOIO YIaCTKa IO 3aCTPOHKY CPEAHEITAXHBIMH JKIILIMU JOMaMK
PacIoNoXeHHOro: kpait Kamuarckuit, ropoackoit okpyr «mocesnok ITamanan,yn. Yybaposa

Jlnst BHECEHHMS M3MeHeHuH B IIpaBHIIa 3eMIIETIONB30BAHUS M 3aCTPOMKM TOPOACKOro okpyra "mocernok ITanana"

Vcnornsle 0603HaYECHAL

TPaHMIIE! 06Pa3yeMEIX 3eMENBHEIX YIaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM IUIaHE TEPPUTOPHH

82:01:000001 KaJ[aCTPOBBIH HOMEP KBapTaila

image10.jpeg
IIpunoxenue Nel0

Cxema pacIioNIoXKEeHHIS 3eMEIBHOIO Y9aCTKa IO/ 3aCTPONKY CPEAHEITAXHBIMHU KIIBIMH TOMaMU
pacnonoxeHHoro: kpait Kamuarckuii, roponckoit okpyr «mnocenok ITanana»,yi. Yybaposa

Jlns BHeceHmMst m3MeHeHHH B IIpaBriIa 3eMIIETIONB30BaHUS M 3aCTPOMKM TOPOJCKOro okpyra "mocenok Ilamana"

&

= jyf: 12

S=1471kB.M

VYcnoBHble 0603HaYEHUSA

TPaHMIE 06PA3YEMBIX 3EMEBHEIX YIaCTKOB Ha Ka1aCTPOBOM ILIAHE TEPPATOPHHA

82:01:000001 KalacTPOBKIH HOMEp KBapTaa

image11.jpeg
IMpunoxenue Nell

Cxema pacroJIoKEHHs 3eMEIIBHOIO YIaCTKa IO 3aCTPOMKY CPEAHEITAXKHBIMH JKIILIMA AOMaMK
pacronoxeHHOro: xpaii Kamuarckuii, ropopckoit okpyr «mocenox ITaranan,yin. Yy6aposa

Jlnst BHECeHMs M3MeHeHNH B [IpaBiIa 3eMIIETIOIB30BAHUSA U 3aCTPOMKH TOPOACKOro okpyra "mocenox IMamana"

»

e R EN
ANES SN aw

TR LIERL
amEB el rNE
Ta R 3 'S B

"TEER ELLER
EEER ERawWe
"TIILLELE

Sassami:awma
ETEE R RSN

- U

VYcnorusie 0603HaYEHASL

TpaHHMIIE! 06Pa3yeMBIX 3EMEBHEIX YIaCTKOB HA KalaCTPOBOM ILIaHE TEPPUTOPHH

82:01:000001 KaJacTpOBEI HOMep KBapTana

image1.jpeg
IIpunoxenne Nel

CxeMa pacIoNoKeHHs 3eMeIbHOTO YIacTKa IO aJMHHHCTPaTHBHO-IPOM3BOCTBEHHYIO TEPPHTOPHIO
pacHonoXeHHoro: kpait Kamaarckuif, ropoackoii okpyr «mocenok ITamanay

Jlna BHeceHHs u3MeHeHwii B [IpaBuia 3eMIenons30BaHus M 3aCTPOMKM TOPOJACKOro okpyra "nocenok Ilamana"

e ——————

VcnoBHBIE 0003HaUEHHS

TPaHHIE 06Pa3yeMBIX 3eMENBHEIX YIACTKOB Ha KaAaCTPOBOM IUIAHE TEPPHTOPHH

82:01:000002  xanacTpoBBI HOMep KBapTaa

image2.jpeg
IIpunoxenne No2

Cxema pacIoJIoKeHHs 3eMeIbHOTO y4acTKa IT0/ 30Hy 3aCTPOMKH CPeAHEITaKHBIMHA XKHIBIMUA JOMaMKI
pacnonoxeHHOro: kpait Kamuarckuit, roponckoit okpyr «mocenok [Tananay

s BHeceHUs n3MeHeHu# B [IpaBuia 3eMIIeII0Ib30BaHIA M 3aCTPOMKYE TOPOACKOro okpyra "mocernok Ilanana”

YcnoBuble 0603HaIeHUs

TpaHHIEI 00pa3yeMbIX 3eMeNBHEIX YIaCTKOB Ha KAJACTPOBOM ILIAHE TEPPHTODAH

82:01:000001  xanacTpomsrit HOMEp KBapTaNa

image3.jpeg
IIpunoxenve Ne3

Cxema pacIIONOKeHHs 3eMEIBHOTO YYACTKA Ha KapTe IPagOCTPOUTENLHOTO 30HUPOBAHMSA
TOPOACKOro OKpyra «nocenox Iamanan

- K ks . . .
| - . . . « S . -
- - - - - - -‘ «
- . - - - - -
) - 82..013)000.01 . . N 7 %-
o w B - - 9 -
. - - ® o : " . - .
™ 5 . E o B
. . . . . ' el .
I . - - - 3 bad = : 3 B . * |
? = B = - r . - I K -

YcnoBHbIe 0603HAUEHUS

IPAHFIIE! OGPA3YEMEIX SEMETSHEX YIaCTKOB Ha KaIACTPOBOM IIGHE TEPPATOPHE

82:01:000001  kaacTpoBerif RoMep kmapTana

image4.jpeg
TIpunoxenue Nod

CxeMa pacIoNoKEHI 3eMEIBHOTO Y4aCTKa IO 3aCTPOHKY CPEAHEITAKHBIMU XKIIBIMH JOMaMA
pacnionoxeHHOro: kpait KamuaTckuii, ropoackoit okpyr «rmocenok ITaranay,yin. O6yxosa

JInst BHECEeHHS H3MeHeHUH B IIpaBHITa 3eMIIETIONB30BAHUS Y 3aCTPOHKH TOPOJCKOT0 OKpyTa "mocenok ITanaxa"

NEaxEsm-
SAENED
T R\
N0 N
AR A=
SAENN

A\ B

=
-
L

swamuasnil=mb

:2072(8)
o

VenoBHble 0603HaUCHIS

IPAHWIIET O6pASYEMEIX SEMETSHHIX YIACTKOB Ha KaIACTPOBOM IUIAHE TeppHTOpAR

82:01:000001 KaacTPOBEIi HOMEP KBapTana

image5.jpeg
IIpunoxenue NeS
CxeMa PacIoNoKeH!s 3eMENBHOTO yIaCTKa IO/ 3aCTPONKY CPEIHEITAKHBIME KUIBIMH JIOMAMH

PacTIONIOXKEHHOT0: Kpaif KamuaTckuii, roponckoi okpyr «nocenox INaana», yir. umenn Bnaguvupa Wisyaa Jlenvna, 1.8 ,1.10

Jlnsa BHeceHns n3MeHeHUH B IIpaBra 3eMIIEIONE30BaHMA B 3aCTPONKH TOPOACKOTo OKpyTa "nocesnox Ianana”

42072(19)
T

)

S 2@ O0OC O] \

2072(151)

665 K. M

:2072(1 BEP'———
|

VYcnosHbe 0603HaueHISA

TpaHWIE! 06pa3yeMBIX 3EMETHEBIX YIACTKOB Ha KaTaCTPOBOM IUIAHE TEPPUTOPHH

82:01:000001 KaJacTpOBEIH HOMEP KRapTana

image6.jpeg
TIpunoxenue Ne6

Cxema pacIoJIoKeH s 3eMeNbHOr0 y4acTKa IO 30Hy YYPEKICHHUI OTABIXa, CIIOPTa U TypH3Ma
pacnonoxeHHOro: Kpait Kamuarckuit, ropoackoi okpyr «mocenok Iananay, yi. IlopotoBa

s BHeceHUs n3MeHeHu# B [IpaBuia 3eMIIeII0Ib30BaHIA M 3aCTPOMKYE TOPOACKOro okpyra "mocernok Ilanana”

YcnoBuble 0603HaIeHUs

TpaHHIEI 00pa3yeMbIX 3eMeNBHEIX YIaCTKOB Ha KAJACTPOBOM ILIAHE TEPPHTODAH

82:01:000001  xanacTpomsrit HOMEp KBapTaNa